

APROBAT
prin Ordinul
Ministrului Finanțelor
nr. 145 din 24 noiembrie 2020

DECLARAȚIE
privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în
situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări
criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul, Cristina Teleșman reprezentant împuternicit al DastimArt S.R.L. în calitate de ofertant/ofertant asociat desemnat câștigător în cadrul procedurii de achiziție publică nr. [ocds-b3wdp1-MD-1752228779760](#) din data 11/07/2025, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
Cristina Teleșman	2006014010040

Data completării: 28.07.2025

Semnat: _____

Nume/prenume: Cristina Teleșman

Funcția: Administrator

Denumirea operatorului economic DastimArt SRL

IDNO al operatorului economic 1021600020039

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către Primaria Cricova

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea **Amenajarea terenurilor de joacă pentru copii în or. Cricova mun. Chișinău**, prin procedura de achiziție de tip deschis cu numărul [ocds-b3wdp1-MD-1752228779760](#), pentru o durată de 60 zile, (saizeci zile), respectiv până la data de 29 septembrie 2025, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 28.07.2025

Cu stimă, Dastimart S.R.L

Ofertant/candidat
(semnătura autorizată)

CERERE DE PARTICIPARE

Către Primaria Cricova

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. [ocds-b3wdp1-MD-1752228779760](#) din 11.07.2025, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **Amenajarea terenurilor de joacă pentru copii în or. Cricova mun. Chișinău**, noi Dastimart S.R.L, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm prin prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 28.07.2025

Cu stimă, Dastimart S.R.L

Ofertant/candidat
(semnătura autorizată)

nr. 5437/6004422 iulie 2024

CERTIFICAT

Tip Certificat: Cont

Banca comercială „MAIB” S.A., Suc. Miron Costin Business Centru confirmă că **DASTIM ART S.R.L., IDNO 1021600020039** este deținător al următoarelor conturi bancare:

Cod IBAN	Valuta contului
MD69AG000000022515219815	EUR
MD20AG000000022514309770	MDL

Certificatul este eliberat la solicitarea titularului de cont, pentru a fi prezentat la cerere.

Prezentul certificat este eliberat în scop informativ și nu prezintă careva obligațiuni financiare din partea Băncii.


(semnătura)
Colores Rodico
Nume, Prenume, funcția

Digitally signed by Telesman Cristina
Date: 2024.07.22 15:16:35 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca de specialitate (ani)	Numărul și denumirea bunurilor/serviciilor similare livrate/prestate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare și data eliberării
	1	2	3	4	5
1.	Sudor (Iurie Verdeș)	Medii	7	42	
2.	Teleşman Maxim (Manager Vânzări)	Superioare	4	37	
4.	Snejana Matviciuc (muncitor auxiliar)	Medii	3	24	
5.	Sergei Chiciuc (sofer)	Medii	2	15	

Semnat:electronic
Nume:Teleşman Cristina
Funcția în cadrul firmei: administrator
Denumirea firmei: 30.07.2025

DECLARAȚIE
privind lista principalelor livrări/prestări efectuate în ultimii 3 ani de activitate

Nr d/o	Obiectul contractului	Denumirea/ numele beneficiarul ui/Adresa	Calitatea Furnizorului/Presta torului*)	Prețul contractului/ valoarea bunurilor/servi ciilor livrate/prestate	Perioada de livrare/pres tare (luni)
1	Echipament p-u teren de joaca	DGASPPF	Furnizor	103680,00	30 zile
2	Aparate de fitness	Medalmir SRL	Furnizor	189000,00	30 zile
3	Echipament p-u teren de joaca	INTELLIGEN CE PRO- CONSTRUCT S.R.L.	Furnizor	421758,00	30 zile
4	Complexe de joaca, inclusiv montare	DGLCA	Furnizor	191700,00	15 zile
5	Echipament pentru teren de joaca	TopConstruct SRL	Furnizor	215383,00	15 zile
6	Complex de joaca	Primaria Valcinet	Furnizor	242676,00	30 zile
...					

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: _____

Nume: Cristina Telesman

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei: DastimArt SRL

Act de predare-primire Nr.24
la Contractul privind achiziția de bunuri si servicii
Nr.28 din 19.04.2023

02.08.2023

“DASTIM ART” SRL, cu sediul mun. Chisinau, Bd.Moscova 2, ap.211 în persoana
Administratorului Cristina Teleșman, care activează în baza statutului , în calitate de Vînzător, pe
de o parte, și

“Direcția Generală Asistență Socială și Protecție a Familiei Florești”, cu sediul în Or.Florești,
Bd.Victoriei nr.2, în persoana Șefa Directiei Aurica Burlacu, care activează în baza Statutului, în
calitate de Cumpărător, pe de altă parte, împreunându-și ”Părți”, au încheiat prezentul act de
predare-primire cu privire la următoarele:

1. Prin prezentul act se confirm faptul că Vînzătorul a predat, iar Cumpărătorul a primit bunuri
și servicii, și anume: **Echipament pentru teren de joacă**, în starea nouă, în cantitate, sortiment
și la prețurile indicate mai jos:

Specificația

No	Denumirea	Unitatea de măsură	Preț unitar (cu TVA)	Cantitate	Total in Lei
1.	Complex Gimnastic	Set	28900,00	1	28900,00
2.	Scrinciob dublu Soare	Set	9900,00	1	9900,00
3.	Carusel cu 8 locuri	Set	18700,00	1	18700,00
4.	Banca cu speteaza	Set	4750,00	2	9500,00
5.	Coș de gunoi	Set	1200,00	2	2400,00
6.	Bordure	Buc	125,00	40	5000,00
7.	Pietriș de riu	Cant	500,00	24 tone	12000,00
8.	Livrare si montare		17280,00	1	17280,00
	Total in lei cu livrare și instalare				103680,00

Vînzător: „DASTIM ART” S.R.L mun. Chișinău, Bd. Moscova 2, ap.211 C/F 1021600020039 IBAN: MD20AG000000022514309770 B.C. "Moldova Agroindbank" S.A. C/B AGRNMD2X710	Cumpărător: “Direcția Generală Asistență Socială și Protecție a Familiei Florești” Or.Florești, Bd. Victoriei nr.2 C/f: 1010601000128 BC Victoriabank SA, 1ilial nr.11, Chișinău IBAN: MD41TRPDBF337110C03999AJ TREZMD2X
/Administrator Cristina Teleșman /	Șefa Directiei Aurica Burlacu /

Cumpărătorul nu are pretenții față de bunuri transmise și servicii prestate de către Vînzător.



Digitally signed by Teleșman Cristina
Date: 2024.03.13 15:15:41 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Act de predare-primire Nr.1
la Contractul de vânzare-cumpărare și prestări servicii
Nr.18 din 20.10.2022 și Anexa nr.1 din 21.12.2022

mun. Orhei

21.12.2022

„Dastim Art” SRL, cu sediul mun. Chisinau, Bd. Moscova 2, ap.211 în persoana administratorului **Cristina Teleșman**, care activează în baza statutului, în calitate de Vînzător, pe de o parte, și

„Medalmir” SRL, cu sediul în mun.Chisinau, str. Movileni 30, ap.1, în persoana președinte **Veaceslav Volcu**, care activează în baza Statutului, în calitate de **Cumpărător**, pe de altă parte, împreună numiți ”Părți”, au încheiat prezentul act de predare-primire cu privire la următoarele:

1. Prin prezentul act se confirm faptul că Vînzătorul a predat, iar Cumpărătorul a primit bunuri și servicii, și anume: aparat de de fitness și montarea lor în or. Orhei, în cantitate, sortiment și la prețurile indicate mai jos:

Specificația

№	Denumirea	Cod	Preț în lei cu TVA.	Cantitate	Total in Lei
1.	Aparat de fitness	SL 104.1	11150	<u>2</u>	22300
2.	Aparat de fitness	SL 101.1	14900	<u>1</u>	14900
3.	Aparat de fitness	SL 144	13200	<u>3</u>	39600
4.	Complex athletic	UT 103	13200	<u>2</u>	26400
5.	Complex athletic	UT 102	14300	<u>6</u>	85800
	Total in lei cu livrare și instalare a utilajului :				189000,00

„DASTIM ART” S.R.L. mun. Chișinău, Bd. Moscova 2, ap.211 IDNO/ codul fiscal 1021600020039 IBAN: MD20AG000000022514309770 B.C. "Moldova Agroindbank" S.A. Sucursala Miron Costin Cod bancar: AGRNMD2X710 TVA:0611546 /Administrator: Cristina Teleșman	Cumpărător: ” MEDALMIR” S.R.L. Mun.Chisinau, str. Movileni 30, ap.1 C/f: 1014600019994 TVA: 0308121 IBAN: MD21AG000000022512312328 AGRNMD2X Tel: 062114444, 069966344 - Contabil Director: Veaceslav Volcu
---	---

Cumpărătorul nu are pretenții față de bunuri transmise și servicii prestate de către Vînzător.



Digitally signed by Teleșman Cristina
Date: 2024.03.13 15:16:19 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



EAK000989042



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г

Data eliberării /data livrării 30.11.2023 / 27.11.2023 Дата выписки /дата поставки		număr: _____ data: _____ номер _____ дата _____	
9. Transportator Перевозчик		INTELLIGENCE PRO- CONSTRUCT S.R.L., S.CRUZESTI Stefan cel Mare si Sfint nr.48	c.f./ nr.TVA 1020600001912 / ф.к./ код НДС 0610868
1. Furnizor: Поставщик	DASTIM ART S.R.L., SEC.RISCANI Moscova bd. nr.2 of.211 Cont MD20AG000000022514309770, BC'MAIB'S.A. sucurs.Miron Costin Business Centru, AGRNMD2X437		c.f./ nr.TVA 1021600020039 / ф.к./ код НДС 0611546
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель	INTELLIGENCE PRO-CONSTRUCT S.R.L., S.CRUZESTI Stefan cel Mare si Sfint nr.48		c.f./ nr.TVA 1020600001912 / ф.к./ код НДС 0610868

3. Delegație seria _____ număr _____ data _____ delegatul _____ Доверенность серия _____ номер _____ дата _____ делегированный _____	4. Documente anexate Прилагаемые документы
---	---

5. Punct încărcare mun.Chisinau Пункт погрузки	6. Punct descărcare mun.Chisinau Пункт разгрузки	7. Redirijări Переадресовки
---	---	--------------------------------

10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.	10.2 Unitate de măsură Единица измерения	10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг	10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев	10.6 Cota TVA,% Ставка НДС, %	10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев	10.8 Valoarea mărfurilor/activelor , serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев	10.9 Altă informație Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упаковки	10.11 Număr locuri Количество мест	10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн
Tobogan cu coborire din metal	buc	1	6666.67	6666,67	20	1333,33	8000,00				
Tobogan cu coborire din plastic	buc	1	6250.00	6250,00	20	1250,00	7500,00				
Masa cu 5 scaune	buc	4	3541.67	14166,67	20	2833,33	17000,00				
Figurina pe arc,, Motocicleta,,	buc	2	5333.33	10666,67	20	2133,33	12800,00				
Figurina pe arc "Calut"	buc	2	5333.33	10666,67	20	2133,33	12800,00				
Banca cu speteaza in forma de "Panda"	buc	2	3750.00	7500,00	20	1500,00	9000,00				
Banca cu speteaza in forma de „ Broască țestoasă	buc	2	3750.00	7500,00	20	1500,00	9000,00				
Carusel cu 8 locuri	buc	2	27500.00	55000,00	20	11000,00	66000,00				
Tobogan cu coborire din metal	buc	2	13750.00	27500,00	20	5500,00	33000,00				
Scriniciob dublu	buc	4	7708.33	30833,33	20	6166,67	37000,00				
Balansor	buc	4	5074.58	20298,33	20	4059,67	24358,00				
Masa cu patru scaune duble	buc	4	4375.00	17500,00	20	3500,00	21000,00				
Carusel cu 8 locuri	buc	4	13854.17	55416,67	20	11083,33	66500,00				
Banca cu speteaza	buc	8	3729.17	29833,33	20	5966,67	35800,00				
Complex de joaca	buc	1	51666.67	51666,67	20	10333,33	62000,00				
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)				351465,01	X	70292,99	421758,00	X	X	X	0,00

13. Permis eliberarea: director CRISTINA TELESMAN Отпуск _____ разрешил: _____	Aplicată semnătura electronică de către Furnizor\\Применена электронная подпись Поставщика 30.11.2023
--	---

14. Predat mărfurile/activele (serviciile): director CRISTINA TELESMAN Сдал товары/активы (услуги) _____	Aplicată semnătura electronică de către Furnizor\\Применена электронная подпись Поставщика 30.11.2023
---	---

L.Ș.

M.П.

15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик) _____	Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись
---	--

16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):: Сдал товары/активы посредник (перевозчик) _____	Funcția, numele, prenumele , semnătura \ Должность, фамилия, имя , подпись
--	--

17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель _____	director VICTOR TURCAN Aplicată semnătura electronică de către Cumpărător\\Применена электронная подпись Покупателя 04.12.2023
--	---

Digitally signed by Telesman Cristina
Date: 2024.03.13 15:19:37 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



18. Timpul de staționare a mijlocului de transport Время простоя транспортного средства					19. Ruta și distanța de transport, km Маршрут движения и расстояние перевозки, км
Operația Операция	Ziua, luna, ora, minutele la День, месяц, час, минуты			Semnătura Подпись	
	Sosire Прибытия	Plecare Убытия	Staționare Простоя		
Încărcare Погрузка					
Descărcare Разгрузка					
20. Forma de plată Вид оплаты					
21. Mențiuni Отметки 					
22. Calculul prestațiilor de transport Расчет транспортных услуг 					
4. Documente anexate Прилагаемые документы					